PROCESSOS EM ANDAMENTO – COMPARATIVO AO ANO DE 2024: 

Prefacialmente, com o escopo de se proceder análise acerca de 

eventual evolução do quantitativo de Processos em andamento, depreende-se que o 

período de Setembro de 2025, apresentou 276 (duzentos e setenta e seis) processos a 

menos que o mesmo período de 2024, o que corresponde a redução em 13,83%. 

● Processo de conhecimento mais antigo da Unidade: (0700335-11.2013.8.01.0004 

- Situação: Em andamento). 

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS: 

● Comparativo entre anos de 2023 e 2024:

[...]

Durante o período da Correição, constavam 05 (cinco) 

processos no Total da Fila, de modo que se realizou verificação por amostragem, não 

sendo constatadas inconsistências nos feitos analisados. 

1.1.4. CEPRE – Execução Fiscal – Processos 

Durante o período da Correição, constavam 153 (cento e 

cinquenta e três) processos no Total da Fila, de modo que se realizou verificação por 

amostragem, não sendo constatadas inconsistências nos feitos analisados. 

1.2. Vara Única – Juizado Especial Cível: 

Durante o período da Correição Eletrônica, realizou-se análise

[...]

● 03 de Custódia; 

453 audiências Realizadas 

● 05 de Instrução; 

● 114 de Instrução e Julgamento; 

● 11 de Interrogatório; e 

● 02 de Justificação. 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro 

de 2024, o Fluxo Cível apresentou 485 (quatrocentas e oitenta e cinco) Audiências 

Designadas, sendo que 453 (quatrocentas e cinquenta e três) se encontram com a 

situação “Realizada”, representando 93,40% das audiências Pautadas para o 

período.  

7.2. Vara Única – Juizado Especial Cível: 

QUANTIDADE DE AUDIÊNCIAS DESIGNADAS - 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024: 

QUANTIDADE DE 

AUDIÊNCIAS REALIZADAS:

[...]

● 137 de Conciliação; e 

● 193 de Instrução e Julgamento. 

316 audiências Realizadas 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro 

de 2024, o Fluxo Juizado Especial Cível apresentou 330 (trezentas e trinta) Audiências 

Designadas, sendo que 316 (trezentas e dezesseis) se encontram com situação 

“Realizada”, representando 95,76% das Audiências pautadas para o período.  

7.3. Vara Única – Juizado Especial de Fazenda Pública: 

QUANTIDADE DE AUDIÊNCIAS DESIGNADAS - 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024: 

QUANTIDADE DE

[...]

● 02 de Conciliação; 

358 Audiências Realizadas 

● 29 de Custódia; 

● 11 de Depoimento Especial; 

● 252 de Instrução e Julgamento; e 

● 03 de Interrogatório. 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro 

de 2024, o Fluxo Criminal apresentou 432 (quatrocentas e trinta e duas) audiências 

Designadas, sendo que 358 (trezentas e cinquenta e oito) se encontram com a situação 

“Realizada”, representando 82,88% das Audiências pautadas para o período.  

7.2. Vara Única – Juizado Especial Criminal: 

QUANTIDADE DE AUDIÊNCIAS DESIGNADAS - 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024: 

QUANTIDADE DE 

AUDIÊNCIAS REALIZADAS: